

G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	191,914,733.63	221,510,522.12	
Comisiones	29,345,839.92		
Negociación de Títulos-Valores	249,948.57		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
GASTOS FINANCIEROS			
Intereses	43,921,060.16	78,581,173.30	
Comisiones	358,482.21		
Beneficios Adicionales	23,976,360.53		
Negociación de Títulos-Valores	1,816,500.00		
Cuota de Formación FOPA			
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	8,508,770.40		
MARGEN POR INVERSIONES			142,929,348.82
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	119,311,314.15	120,617,484.65	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	1,306,170.50		
Otros			
GASTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios	54,236,296.17	54,236,296.17	
MARGEN POR SERVICIOS			66,381,188.48
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		8,134,345.04	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	6,051,669.03		
Productos por Inversiones en Acciones	2,082,676.01		
Productos por Promoción de Empresas			
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores		107,689,334.82	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,667,923.80		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	106,021,411.02		
Gastos por Promoción de Empresas			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-99,554,989.78
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			109,755,547.52
GASTOS DE ADMINISTRACION			94,057,319.03
MARGEN OPERACIONAL NETO			15,698,228.49
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Productos Extraordinarios	23,906,079.24	12,139,232.50	
Gastos Extraordinarios	11,766,846.74		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Productos de Ejercicios Anteriores	2,093,448.38	-13,638,490.35	
Gastos de Ejercicios Anteriores	15,731,938.73		-1,499,257.85
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			14,198,970.64
Impuesto sobre la Renta			9,623,757.11
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			4,575,213.53

Guatemala, 04 de octubre de 2023


Luis Antonio Ruiz Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yot
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Ernesto José Arrivillaga Ortega
GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt